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MILLIY IQTISODIYOTDA  IQTISODIY O'SISHNI TA'MINLASHDA 

ISTE’MOLCHILAR XULQ-ATVORINING AHAMIYATI 

Ergasheva Dildora Diyor qizi 

Guliston davlat universiteti magistri 

 

Annotatsiya. Tezisda milliy iqtisodiyotda iqtisodiy o'sishni ta'minlashda 

iste'molchilarning xulq-atvorining ahamiyati tahlil qilinadi. Iste'molchilar, iqtisodiy tizimda 

talabni shakllantirgan holda ishlab chiqarish, investitsiyalar va iqtisodiy faollikka sezilarli 

ta'sir ko'rsatadilar. Ularning xarid qilish qarorlari va ehtiyojlari iqtisodiy o'sishning 

davomiyligi va sifatiga bevosita ta'sir qiladi. Maqola iste'molchilarning ishonch, xarid qilish 

odatlari, davlat siyosati, va innovatsiyalarni qo'llab-quvvatlash kabi omillarni o'rganadi. 

Shuningdek, iste'molchilarning ekologik ongini rivojlantirish va yangi texnologiyalarni 

joriy etish orqali iqtisodiy o'sishning barqarorligini ta'minlash mumkinligi ko'rsatiladi. 

Kalit so'zlar: Iqtisodiy o'sish, iste'molchilar xulq-atvori, talab va taklif, iqtisodiy 

faollik, investitsiyalar, iste'molchilar ishonchi, davlat siyosati, innovatsiyalar, ekologik ong. 

 

Iqtisodiy o'sish — milliy iqtisodiyotning muhim ko'rsatkichi bo'lib, u jamiyatning 

farovonligini oshirish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda katta ahamiyatga ega. 

Iqtisodiy o'sishning asosiy omillaridan biri iste'molchilarning xulq-atvoridir. Iste'molchilar, 

ya'ni tovar va xizmatlar bozorida faol ishtirok etadigan shaxslar, o'z xarid qilish qarorlari 

bilan talabni shakllantiradi. Bu esa o'z navbatida ishlab chiqarish, investitsiyalar, ish o'rinlari 

va iqtisodiy faollikni ta'minlashga olib keladi. Maqolada iste'molchilarning xulq-atvori va 

uning iqtisodiy o'sishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. 

Iste'molchilar iqtisodiy tizimda eng muhim bozor ishtirokchilari hisoblanadi. 

Ularning xarid qilish odatlari va ehtiyojlari iqtisodiy o'sishning asosiy turtki kuchlaridan 

biridir. Milliy iqtisodiyotda talab va taklif o'rtasidagi muvozanatning saqlanishi ishlab 

chiqarish va iqtisodiy o'sishning barqarorligini ta'minlaydi. Iste'molchilar o'z ehtiyojlarini 

qondirish uchun tovar va xizmatlarga talabni shakllantiradi. Agar iste'molchilar ko'proq 
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iste'mol qilsa, bu ishlab chiqarishni oshirishga, ish o'rinlarini yaratishga, va ishlab 

chiqaruvchilarga yangi mahsulotlar ishlab chiqish uchun investitsiya kiritishga olib keladi. 

Bundan tashqari, iste'molchilarning xarid qilish qarorlari iqtisodiyotning boshqa 

tarmoqlariga ham ta'sir ko'rsatadi. Masalan, o'zgaruvchan xarid qilish odatlari yangi 

mahsulotlarning ishlab chiqarilishiga va innovatsiyalarni rivojlantirishga turtki beradi. 

Shuningdek, iste'molchilarning sarf-xarajatlari va ishlab chiqarish o'rtasidagi uzviy 

bog'liqlik iqtisodiy o'sishni davom ettirishda muhim rol o'ynaydi. 

Iste'molchilarning ishonchi iqtisodiy o'sishga sezilarli ta'sir ko'rsatadi. Agar 

iste'molchilar iqtisodiy barqarorlik va o'z moliyaviy kelajagidan ishonchli bo'lsa, ular 

ko'proq xarajat qilishga tayyor bo'ladi. Bu esa talablarga ijobiy ta'sir qiladi va ishlab 

chiqarishni oshiradi. Aksincha, iqtisodiy noaniqliklar yoki inqirozlar davrida iste'molchilar 

o'z xarajatlarini qisqartirishga majbur bo'ladilar, bu esa iqtisodiy faollikning pasayishiga va 

o'sishning sekinlashishiga olib keladi. Masalan, 2008-yilgi global moliyaviy inqiroz 

iste'molchilar ishonchining pasayishiga sabab bo'ldi, bu esa butun dunyo bo'ylab iqtisodiy 

o'sishni susaytirdi. Aksincha, iqtisodiy barqarorlik davrida, iste'molchilarning ishonchi 

oshishi, ularning xarid qilish qobiliyatini kuchaytiradi va iqtisodiy faollikni rag'batlantiradi. 

Davlat siyosati iste'molchilarning xulq-atvoriga ta'sir etishda muhim rol o'ynaydi. 

Soliqlar, subsidiyalar, maoshlar va iqtisodiy stimullar iste'molchilarning xarid qilish 

odatlarini o'zgartirishi mumkin. Masalan, aholiga ma'lum mahsulotlar uchun subsidiyalar 

berish yoki soliq imtiyozlari taqdim etish iste'molchilarga o'z ehtiyojlarini qondirish uchun 

ko'proq imkoniyat yaratadi. Bu esa iqtisodiy o'sishga olib keladi. 

Shuningdek, davlatning iqtisodiy siyosatida atrof-muhitni himoya qilishga qaratilgan 

choralar, masalan, "yashil" energiyaga bo'lgan talabni oshirishga yordam beradi. Bunday 

siyosatlar orqali iste'molchilarning ekologik ongini rivojlantirish va barqaror iste'mol xulq-

atvorini shakllantirish mumkin. Iste'molchilar yangi texnologiyalarni va ekologik toza 

mahsulotlarni afzal ko'rganda, bu sohalarda innovatsiyalarni rivojlantirishga turtki bo'ladi 

va yangi ish o'rinlari yaratiladi. 

Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, iste'molchilarning xarid qilish odatlari, 

shuningdek, iqtisodiyotda investitsiyalarni jalb qilishda muhim rol o'ynaydi. Agar 
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iste'molchilar o'z ehtiyojlarini qondirish uchun yangi mahsulotlarga yoki xizmatlarga talabni 

oshirsa, bu ishlab chiqaruvchilarni yangi texnologiyalarni joriy etishga, yangi ishlab 

chiqarish quvvatlarini tashkil etishga va innovatsiyalarni amalga oshirishga undaydi. 

Shuningdek, o'zgaruvchan iste'molchilar xulq-atvori va ehtiyojlari bozorni diversifikatsiya 

qiladi, bu esa investitsiyalarning yangi sohalarga oqib kelishini ta'minlaydi. Innovatsiyalarni 

joriy etish va yangi mahsulotlar ishlab chiqish uchun zarur bo'lgan investitsiyalar esa 

iqtisodiy o'sishni yanada kuchaytiradi. Iste'molchilarni yangi mahsulotlarga bo'lgan talabini 

oshirish, bozorni kengaytirishga va iqtisodiy o'sishni rag'batlantirishga yordam beradi. 
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